
UCHWAŁA NR XL/285/18
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 23 maja 2018 r.

w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2018 rok .

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan zadań majątkowych gminy Wąsosz na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się plan przychodów gminy Wąsosz na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały 

§ 5. Zmienia się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy Wąsosz na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na 2018 rok wynosi: 

1. dochody 32 586 300,59 zł.  w tym:

1) dochody bieżące 30 873 236,59 zł. 

2) dochody majątkowe 1 713 064,00 zł. 

2. wydatki 36 208 059,10 zł.  w tym:

1) wydatki bieżące 28 342 456,10 zł. 

2) wydatki majątkowe 7 865 603,00 zł. 

3. przychody 4 296 418,51 zł.

4. rozchody 674 660,00 zł.

5. deficyt budżetu gminy 3 621 758,51 zł.

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych 
w kwocie 3 516 479, 00 zł. z przeznaczeniem na deficyt w związku z realizacją inwestycji oraz na rozchody 
budżetu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów Gminy Wąsosz na 2018 rok po zmianach
Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XL/285/18 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 23 maja 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 800,00748 360,59 752 160,59

01095 Pozostała działalność 3 800,00 542 160,59538 360,59

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 17 000,00 2 000,00 19 000,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego
 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 2 000,00 1 800,00 3 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 15 756,00256 500,00 272 256,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 756,00 272 256,00256 500,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 3 256,00 3 256,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 500,00 12 500,00 15 000,00

750 Administracja publiczna 2 099,0063 274,00 65 373,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 099,00 13 848,0011 749,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 2 000,00 4 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20,00 99,00 119,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
23 230,009 374 905,00 9 398 135,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
23 230,00 2 250 158,002 226 928,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 705 202,00 20 000,00 1 725 202,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 4 600,00 1 950,00 6 550,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 1 280,00 1 280,00

801 Oświata i wychowanie 13 890,00229 780,00 243 670,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 15 805,00 15 805,000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 735,00 735,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 15 070,00 15 070,00

80104 Przedszkola - 73 155,00 154 045,00227 200,00

0830 Wpływy z usług 100,00 1 215,00 1 315,00

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 210 000,00 - 74 370,00 135 630,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 71 240,00 71 240,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 71 240,00 71 240,00

855 Rodzina 316 000,008 819 124,00 9 135 124,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 5 502 010,005 502 010,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 500,00 510,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 - 500,00 4 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 3 317 114,003 317 114,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 195,00 1 000,00 1 195,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 000,00 - 1 000,00 11 000,00

85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 316 000,00 316 000,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 25 600,00 25 600,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i
 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków

 

powiatowo-gminnych)
0,00 290 400,00 290 400,00

926 Kultura fizyczna 20 145,000,00 20 145,00

92601 Obiekty sportowe 20 145,00 20 145,000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 20 145,00 20 145,00

32 191 380,59 32 586 300,59394 920,00Razem:

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków Gminy Wąsosz na 2018 rok po zmianach
 

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XL/285/18 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 23 maja 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 000,00238 478,00 245 478,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 000,00 112 500,00105 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 7 000,00 52 000,00

750 Administracja publiczna - 917,003 512 661,51 3 511 744,51

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 083,00 2 698 468,512 696 385,51

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 2 083,00 17 083,00

75095 Pozostała działalność - 3 000,00 156 913,00159 913,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 - 3 000,00 7 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00172 565,00 172 565,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 149 565,00149 565,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 - 5 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 - 5 000,00 10 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 10 000,00 10 000,00

757 Obsługa długu publicznego 30 737,00351 000,00 381 737,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek
 

samorządu terytorialnego 30 737,00 381 737,00351 000,00

8090 Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i
 

prowizje 12 000,00 5 787,00 17 787,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych
 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 339 000,00 24 950,00 363 950,00

855 Rodzina 816 000,008 919 010,00 9 735 010,00

85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 816 000,00 866 000,0050 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 600,00 25 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 790 400,00 840 400,00

926 Kultura fizyczna 42 100,00388 150,00 430 250,00

92601 Obiekty sportowe 42 100,00 145 100,00103 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 100,00 42 100,00

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

35 313 139,10 36 208 059,10894 920,00Razem:

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Plan zadań inwestycyjnych Gminy Wąsosz na 2018 rok po zmianach
Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XL/285/18 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 23 maja 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,00891 905,00 891 905,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 891 905,00891 905,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 864 405,00 0,00 864 405,00

Modernizacja dróg gminnych  w Wąsoszu 864 405,00 0,00 864 405,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 500,00 0,00 27 500,00

Kosiarka do poboczy dróg 27 500,00 0,00 27 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 000,0045 000,00 52 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 000,00 52 000,0045 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 7 000,00 52 000,00

Zakup nieruchomości - Wąsosz 45 000,00 7 000,00 52 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,008 000,00 18 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 8 000,008 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 8 000,00 0,00 8 000,00

Dotacja dla Policji 8 000,00 0,00 8 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 10 000,000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 10 000,00 10 000,00

Dotacja dla OSP Wąsosz 0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,009 600,00 9 600,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 9 600,009 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 600,00 0,00 9 600,00

Budowa sieci monitoringu na terenie szkoły 9 600,00 0,00 9 600,00

855 Rodzina 790 400,0050 000,00 840 400,00

85506 Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 790 400,00 840 400,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 790 400,00 840 400,00

Budowa klubu dziciecięgo w Wąsoszu 50 000,00 790 400,00 840 400,00

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,005 482 298,00 5 482 298,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 5 412 298,005 412 298,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 362 298,00 0,00 5 362 298,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 5 075 198,00 0,00 5 075 198,00

Budowa wiaty warsztatowo-magazynowej 287 100,00 0,00 287 100,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 20 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 20 000,00 0,00 20 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego
 

50 000,00 0,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00529 300,00 529 300,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 272 000,00272 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 000,00 0,00 262 000,00

Modernizacja i rozbudowa świetlic wiejskich 262 000,00 0,00 262 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Doposażenie świetlic wiejskich 10 000,00 0,00 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 257 300,00257 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00

Renowacja kamienic na terenie miasta Wąsosza 50 000,00 0,00 50 000,00

Renowacja pałacu w m. Wrząca Śląska 200 000,00 0,00 200 000,00

6570
Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
7 300,00 0,00 7 300,00

Dotacja na renowację zabytkowego kościoła w m. Ługi 7 300,00 0,00 7 300,00

926 Kultura fizyczna 42 100,000,00 42 100,00

92601 Obiekty sportowe 42 100,00 42 100,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 100,00 42 100,00

Infrastruktura na rzece Barycz 0,00 42 100,00 42 100,00

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

7 016 103,00 7 865 603,00849 500,00Razem

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 3



Plan przychodów Gminy Wąsosz na 2018 rok po zmianach
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XL/285/18 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 23 maja 2018 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,00 500 000,00 500 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 779 939,51 0,00 779 939,51

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 016 479,00 0,00 3 016 479,00

Razem: 4296418,5100Razem: 3796418,5100 Razem: 500000,0000

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr XL/285/18 Rady Miejskiej Wąsosza.

z dnia  23 maja 2018 roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9

521 753 513 753 8 000

1. 700 70001 2650 SZBGKiM w Wąsoszu

Utrzymanie1 m
2
 mieszkań 

komunalnych
dotacja przedmiotowa 132 978 132 978

2. 921 92109 2480

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie domu kultury w 

Wąsoszu
dotacja podmiotowa 220 775 220 775

3. 921 92116 2480

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie biblioteki miejskiej w 

Wąsoszu i biblioteki w Kamieniu 

Górowskim

dotacja podmiotowa 160 000 160 000

4. 754 75404 6170 Komendy Wojewódzkie Policji

Wpłaty na państwowy fundusz 

celowy z przeznaczeniem dla 

Komendy Powiatowej Policji w 

Górze

dotacja celowa 8 000 8 000

292 300 225 000 67 300

1. 754 75412 6230. Ochotnicza Straż Pożarna
Dotacja na dofinansowanie 

kosztów inwestycji
dotcja celowa 10 000 10 000

1. 900. 90001 6230. Osoby fizyczne

Dotacje do przydomowych 

oczyszczalni ścieków
dotacja celowa 50 000 0 50 000

2. 921 92120 6570 Kościół w m. Ługi

Zadanie inwestycyjne obietu 

zabytkowego
dotacja celowa 7 300 0 7 300

3. 926. 92605 2820. MKS "Orla" Działalność sportowa
dotacja celowa 140 000 140 000 0

LKS "Wiewierzanka" Działalność sportowa
dotacja celowa 15 000 15 000 0

WKS "Albatros" Działalność sportowa
dotacja celowa 10 000 10 000 0

4. 926. 92695 2820. MKS "Orla" Działalnośc oświatowa
dotacja celowa 60 000 60 000

814 053 738 753 75 300

Dotacje na 

zadania bieżące

Dotacje na 

zadania 

majątkowe

Dotacje  udzielone z budżetu gminy Wąsosz w 2018 roku

Ogółem

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział §

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rodzaj dotacji

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale:

· „Rodzina” z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych”

· „Kultura fizyczna” z tytułu dotacji celowej otrzymanej od Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Dolnośląskiego na rozbudowę infrastruktury przy rzece Barycz.

2. Zwiększa się plan zadań inwestycyjnych w dziale:

· „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” z tytułu dotacji celowej przyznanej
Ochotniczej Straszy Pożarnej na dofinansowanie zadań inwestycyjnych

· „Gospodarka mieszkaniowa” z tytułu zadań związanych z przejęciem nieruchomości

3. Dokonuje się korekt planu dochodów i wydatków w związku z bieżącą realizacją budżetu.

Sp.: A.P.

Id: 496A291A-8AE4-4E06-994C-23BA0031DD3E. Podpisany Strona 1




